
PRACOVNÍCI 
S MLÁDEŽÍ 

VĚDÍ, ŽE:

Podporuje práci s mládeží 

Jak

ZAPOJENÍ SE DO PRÁCE 
S MLÁDEŽÍ POMÁHÁ MLADÝM 

LIDEM V ROZVOJI A UČENÍ

KOMPETENCE ZÍSKANÉ PRACÍ 
S MLÁDEŽÍ MOHOU MLADÝM 
LIDEM POMOCI K VĚTŠÍMU 

ÚSPĚCHU V DALŠÍM ŽIVOTĚ

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 
UMOŽŇUJÍ ROZVOJ 

KOMPETENCÍ

NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ VYUŽÍVANÉ 
V PRÁCI S MLÁDEŽÍ JE STRUKTUROVANÉ, 

MÁ JASNÝ CÍL A DOBŘE PLÁNOVANOU 
A PŘESNĚ ZACÍLENOU METODOLOGII, 

KTERÁ POMÁHÁ DOSÁHNOUT CÍLŮ UČENÍ

YOUTHPASS JE EVROPSKÝ NÁSTROJ PRO UZNÁNÍ NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V PRÁCI 
S MLÁDEŽÍ, K DISPOZICI JE PRO PROJEKTY ERASMUS+ MLÁDEŽ.

Znalosti, dovednosti a posteje, které byly rozvinuty během projektu mohou být popsány pomocí evropských 
klíčových kompetencí - sada komentencí, které jsou potřeba proto, být aktiviním občanem v rámci budoucí Evropy.

S YOUTHPASSEM MŮŽETE
• POMÁHAT MLADÝM LIDEM ANALYZOVAT JEJICH PROCES UČENÍ A VÝSTUPY
• REFLEKTOVAT VLASTNÍ PROCES UČENÍ BĚHEM ŠKOLÍCÍCH AKTIVIT

CERTIFIKÁT
KTERÝ POPISUJE

TVÉ KOMPETENCE
ZÍSKANÉ V PROJEKTU

POPIS
PRŮBĚHU 
a VÝVOJE 
tvého UČENÍ



Citát z tohoto letáku byl vybrán z odpovědí v rámci dopadové studie o Youthpassu, 2012 - 2013

UZNÁVÁNÍ 

UČENÍ

 

POUŽITÍ VHODNÝCH METOD K POD-POŘE ÚČASTNÍKŮ PŘI REFLEKTO-VÁNÍ TOHO, CO SE NAUČILI

PŘEDSTAVENÍ YOUTHPASSUÚČASTNÍKŮM

POMOC S HLEDÁNÍM 

SPRÁVNÝCH VYRAZŮ PRO 

POPSÁNÍ VÝSTUPŮ UČENÍ

DISTRIBUCE CERTIFIKÁTŮ

Podívej se na webové stránky Youthpassu pro další užitečné materiály!
www.youthpass.eu

PROJEKTY BEZ YOUTHPASSU PROJEKTY S YOUTHPASSEM

KDYŽ LIDÉ ZNAJÍ SVÉ DOVEDNOSTI,  
JSOU MNOHEM SEBEVĚDOMNĚJŠÍ A MOHOU 

JE MNOHEM LÉPE VYUŽÍT

POVĚDOMÍ 
O UČENÍ A JEHO 
VÝSLEDCÍCH

SKRYTÉ 
UČÍCÍ PROCESY A 
VÝSTUPY

ROLE PRACOVNÍKŮ S MLÁDEŽÍ A OGANIZACÍ PŘI TVORBĚ 
YOUTHPASSU SE LIŠÍ PODLE TYPU PROJEKTU.

M. - PRACOVNICE S MLÁDEŽÍ

...BĚHEM TÉTO VÝMĚNY SE OBJEVILO MNOHO EMOCÍ TÝKAJÍCÍCH SE ODLIŠNÝCH 
POHLEDŮ LIDÍ S JINÝM VYZNÁNÍM A ROZDÍLY V ETICE/PŘESVĚDČENÍ/POHLAVÍ 

ATD. /.../ BYLO TO OPRAVDOVÁ VÝMĚNA "UČENÍ", A BYLO SKVĚLÉ, ŽE JSME MĚLI 
ČAS TO ROZPOZNAT A ÚČASTNÍCI MĚLI MOŽNOST ZEPTAT SE SAMI SEBE 

I OSTATNÍCH NA JEJICH POHLED NA SVĚT. BEZ PROCESU VYTVÁŘENÍ YOUTHPASSU 
BYCHOM NEVĚNOVALI PROCESU UČENÍ TAKOVOU POZORNOST A VĚTŠINA Z TOHO 

BY BYLA ZTRACENO NEBO BY TO, JAK SE ŘÍKÁ, ZŮTALO STÁT V KOUTĚ.


